
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

(dle ustanovení § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

I. Identifikace zadavatele 

Název: Město Valašské Meziříčí  

Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
Zastoupené:  Petrem Nachtmannem, místostarostou 
 

II. Identifikace zadávacího řízení 
Název: TJ Valašské Meziříčí – Osvětlení atletického stadionu – 

Žerotínova 736 

Druh podle předmětu: dodávky 
Druh podle finančního limitu: nadlimitní 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 
Místo: Valašské Meziříčí 

 

III. Zadavatel, tj. Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí,  
IČO: 00304387 rozhodl usnesením Rady města RM 51/02 ze dne  23. 10. 2024 dle ustanovení § 
127 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení zadávacího řízení TJ 

Valašské Meziříčí – Osvětlení atletického stadionu – Žerotínova 736.  

 

IV. Odůvodnění: 

Zadavatel nejprve obecně poznamenává, že účelem každého zadávacího řízení podle ZZVZ by měl být 
výběr nejvhodnějšího řešení, uzavření smlouvy na veřejnou zakázku a její uskutečnění, a to na základě 
výběru pro zadavatele nejvýhodnější nabídky. Současně by však měly být respektovány zásady 
obsažené v § 6 ZZVZ (rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 27. 7. 2017, č. j. 30 Af 52/2015-108). 

Zrušení zadávacího řízení je tedy vyhrazeno pouze výjimečným případům předpokládaným zákonem.  

Zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „TJ Valašské Meziříčí – Osvětlení 
atletického stadionu – Žerotínova 736“, bylo zahájeno odesláním oznámení k uveřejnění dne 20. 8. 
2024 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 8. 2024 pod ev. č. Z2024-040447 a v 

Úředním věstníku Evropské unie dne 21. 8. 2024 pod ev. č. 501945-2024. 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel identifikoval skutečnosti, které mají podstatný vliv na jeho 
průběh.  

Jednou z klíčových skutečností bylo extrémní zatížení dešťové kanalizace během povodní, které vedlo 
k jejímu ucpání nánosy bahna a následnému prasknutí kanalizačního potrubí v areálu letního stadionu. 

Toto poškození způsobilo zaplavení hřiště H1 a přilehlé atletické dráhy, což významně narušilo povrch 
obou sportovišť. Voda společně s nánosy bahna pak zásadně ovlivnila technické podmínky nutné pro 
realizaci plánovaného osvětlení, jehož instalace by byla v této fázi zcela nemožná. Následný detailní 
monitoring kanalizačního systému, provedený po opadnutí vody, potvrdil vážná strukturální poškození, 
která vyžadují okamžité zahájení zpracování projektové dokumentace a pečlivé navržení 
technologických postupů, aby byla zahájená její oprava. Funkčnost dešťové kanalizace je přitom 
nezbytná nejen pro odvodnění této oblasti, ale i pro prevenci dalších škod způsobených přívalovými 
dešti, které by v budoucnu mohly opětovně ohrozit areál stadionu i okolní infrastrukturu.  

Tato mimořádná událost zásadně ovlivnila podmínky zadávacího řízení.  



Poškozená dešťová kanalizace významně ovlivňuje proveditelnost instalace osvětlení stadionu, jelikož 
se předpokládá, že kanalizační potrubí kříží plánovanou trasu vedení kabeláže pro nasvětlení stadionu 
minimálně ve dvou místech a je tak vysoce pravděpodobné, že by realizace osvětlení mohla vést k 
závažným stavebním kolizím. 

Oprava poškozené dešťové kanalizace je nezbytná, aby bylo zajištěno stabilní podloží pro budoucí 
instalaci osvětlení. Kvalitní oprava zamezí dalším záplavám a rizikům, které by mohly poškodit 
infrastrukturu, včetně nově instalovaných prvků osvětlení.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel dospěl k závěru, že poškozená dešťová kanalizace znamená 
podstatnou změnu okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající 
s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. Realizace osvětlení stadionu by tak měla být 
pozastavena do doby, než dojde k úplné opravě dešťové kanalizace. Odložení realizace osvětlení 
stadionu je logickým a odpovědným krokem a takto zvolený postup zajistí technickou bezpečnost, 
efektivní využití veřejných prostředků a ochranu před budoucími riziky stavebních kolizí. 

S touto mimořádnou událostí souvisí další zásadní faktor, který má přímý dopad na zadávací řízení, a 
tím je změna finanční situace zadavatele. Povodně způsobily rozsáhlé škody na majetku, jejichž 
odstranění vyžaduje okamžité finanční prostředky. Vzhledem k nejasnosti, zda pojišťovna plně uhradí 
veškeré škody, zadavatel čelí zvýšenému tlaku na svůj rozpočet, který se tímto stává ještě více 
omezeným. 

Závažnost a rozsah povodněmi způsobených škod vyžadují okamžitou reakci, přičemž finanční zdroje 
musí být alokovány přednostně na opravy a obnovu těch objektů a infrastruktury, které byly povodněmi 
nejvíce poškozeny. Vzhledem k těmto mimořádným okolnostem je nutné přehodnotit stávající investiční 
plány a priority, a zaměřit se především na stavby, které jsou z hlediska veřejného zájmu klíčové. 
Pokračování v realizaci zakázky na osvětlení stadionu by v současné situaci nebylo ekonomicky 
udržitelné, protože by to dále zatížilo rozpočet a ohrozilo financování oprav nezbytných k obnově 
majetku poškozeného povodněmi. 

Zadavatel se tak ocitá v situaci, kdy musí zodpovědně přehodnotit své investiční priority. Vzhledem k 
naléhavé potřebě obnovit infrastrukturu a zabránit dalším potenciálním škodám je nezbytné zaměřit 
finanční prostředky na tyto opravy. Tento postup nejen zajišťuje efektivní využití finančních zdrojů, ale i 
prevenci dalších ztrát, které by mohly v budoucnu vzniknout v důsledku nedostatečné reakce na 
povodňové škody. 

Zadavatel zohlednil principy ZZVZ a dospěl k závěru, že zrušení zadávacího řízení je efektivním 
řešením pro ochranu veřejných zájmů. 

Zadavatel dospěl k rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení v důsledku podstatné změny okolností, ke 
které došlo po jeho zahájení a kterou nemohl s řádnou péčí předvídat ani ovlivnit. Na základě výše 
uvedených důvodů se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení podle § 127 odst. 2 písm. c) ZZVZ, 
protože pokračování v zadávacím řízení by bylo za stávajících podmínek neudržitelné a v rozporu s 
principy hospodárnosti a účelnosti. Zadavatel zdůrazňuje, že tyto důvody jsou natolik zásadní, že 
objektivně brání pokračování zadávacího procesu. 

Rozhodnutí o zrušení řízení bylo přijato rovněž s ohledem na § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, protože se 
během zadávacího řízení objevily důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, které 
zadavateli neumožňují v řízení pokračovat. Tyto důvody zahrnují překážky, které brání dalšímu průběhu 
zadávacího řízení a nelze po zadavateli spravedlivě požadovat, aby v procesu pokračoval, bez ohledu 
na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

I přesto, že některé z těchto důvodů nemusí být přímo způsobeny zadavatelem, jejich existence 
zásadně ovlivnila průběh zadávacího procesu. Technické a ekonomické překážky, které se v průběhu 
řízení objevily, znemožňují dokončení řízení. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o jeho zrušení, aby bylo 
zajištěno, že zadavatel bude jednat v souladu s principy hospodárnosti a transparentnosti. 



V. Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ust. § 242 odst. 2 ZZVZ. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení 
zadávacího řízení. 

   
 
Ve Valašském Meziříčí 24. 10. 2024         
 
 

Petr Nachtmann, místostarosta 
 


		2024-10-24T13:22:48+0200
	user_ts


		2024-10-24T13:27:30+0200




